
 

 

Openbaar verslag ex artikel 73a Faillissementswet, tevens eindverslag 

 

Nummer: 3 Datum: 15 november 2013 

 

Gegevens onderneming : Monarch Security B.V. 

Faillissementsnummer : C/16/13/113 F 

Datum uitspraak : 29 januari 2013 

Curator : mr. S.V. Hardonk 

Rechter-commissaris : mr. M.H.F. van Vugt 

 

Activiteiten onderneming : Volgens het uittreksel uit het handelsregister betroffen 

de activiteiten: “Het exploiteren van een 

beveiligingsbedrijf en het (doen) uitvoeren van 

beveiligingswerkzaamheden, adviseren, en opleiden op 

vermeld terrein” 

Omzetgegevens : 2009: onbekend 

  2010: onbekend 

  2011: onbekend 

  2012: onbekend 

Personeel per datum faillissement : 19 

 

Saldo einde verslagperiode : € 0,00 

 

Verslagperiode : 14 augustus 2013 tot en met 15 november 2013 

Bestede uren in verslagperiode : 3 uren en 48 minuten (bijgewerkt t/m 15-11-2013) 

Bestede uren totaal : 39  uren en 43 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie : De vennootschap is opgericht bij akte van 26 april 

2006. Enig aandeelhouder en enig bestuurder van 

Monarch Security B.V. is de heer M. Merkenij. 

De onderneming dreef een uitzendbureau in 

beveilingsdiensten. 

 

1.2 Winst en verlies : 2008:  € 2.299,-  

 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Gegevens onderneming: : Monarch Security B.V.   

Faillissementsnummer: C/16/13/113 F  16 

 

 

 

 
2 

1.3 Balanstotaal : 2010:  € 34.375,- 

   2009:  € 34.375,- 

   2008:  € 16.577,-  

 

Toelichting: de bestuurder van failliet heeft aangegeven dat hij - in verband met ziekte -  een deel van 

de administratie heeft overhandigd aan de bestuurder van Integro Security, met wie Monarch Security 

samenwerkte. De curator heeft in de derde verslagperiode de administratie ontvangen.  

 

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend is de failliete vennootschap niet 

betrokken bij lopende procedures. 

 

1.5 Verzekeringen : De verzekeringen zullen zoveel mogelijk per 

faillissementsdatum worden opgezegd, tenzij deze nog 

van belang zijn voor de boedel.  

 

1.6 Huur : Monarch Security is gevestigd op het woonadres van de 

heer Merkenij. Er werd geen huur betaald. 

 

1.7 Oorzaak faillissement : Mede als gevolg van de kredietcrisis gaat het slecht in 

de beveiligingsbranche. Afgelopen periode zijn er 

volgens de heer Merkenij minder opdrachten 

binnengekomen. Voorts zou de heer Merkenij wegens 

ziekte langere tijd uit de roulatie zijn geweest. Monarch 

Security had een samenwerkingsverband met Integro 

Security op basis waarvan Integro Security gebruik 

mocht maken van de “leerpas” (vergunning om 

beveiligingsmensen op te leiden) van Monarch 

Security. Integro Security zou volgens de heer Merkenij 

een deel van haar (betalings)afspraken met Monarch 

Security niet zijn nagekomen. Op 27 februari 2013 is 

Integro Security B.V. in staat van faillissement 

verklaard.  

 

   Er zijn de curator geen andere oorzaken van het 

faillissement gebleken. 

 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Gegevens onderneming: : Monarch Security B.V.   

Faillissementsnummer: C/16/13/113 F  16 

 

 

 

 
3 

2.  Personeel    

2.1 t/m 2.3 : Afgewikkeld. Zie tweede verslag.  

 

3. Activa 

3.1 t/m 3.13  : Afgewikkeld. Zie het eerste openbaar verslag. 

 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren : Er zou een vordering van ruim € 200.000 openstaan op 

Integro Security B.V. Op 27 februari 2013 is Integro 

Security B.V. in staat van faillissement verklaard.  

 

   Uit het meest recente verslag van de curator van Integro 

Security B.V. blijkt dat dit faillissement naar 

verwachting zal worden opgeheven bij gebrek aan 

baten. Dit betekent dat er geen uitkering zal kunnen 

volgen aan de concurrente crediteuren, waaronder 

Monarch Security.  

    

   De curator heeft onderzoek gedaan naar mogelijk 

andere vorderingen. Hiervan is niet gebleken. 

  

4.2 Opbrengst : Niet van toepassing. 

 

4.3 Boedelbijdrage : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : De curator heeft onderzoek gedaan naar de debiteuren. .  

 

5.  Bank/zekerheden 

5.1 Vordering van bank(en) : Rabobank zou volgens de heer Merkenij nog een 

bedrag van ca € 6.000 te vorderen hebben. De curator is 

in afwachting van de indiening van de vordering van 

Rabobank. 

 

   In de tweede verslagperiode heeft Rabobank haar 

vordering ad € 6.598,12 ter verificatie ingediend. 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Gegevens onderneming: : Monarch Security B.V.   

Faillissementsnummer: C/16/13/113 F  16 

 

 

 

 
4 

5.2 Leasecontracten : Niet van gebleken.  

 

5.3 Beschrijving zekerheden : Voor zover bekend zijn er zekerheden verstrekt. 

 

5.4 Separatistenpositie : Zie 5.3  

 

5.5 Boedelbijdragen : Niet aan de orde,  

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : Niet van toepassing.  

 

5.7 Reclamerechten : Niet van toepassing.  

 

5.8 Retentierechten : Niet van toepassing.  

 

 Werkzaamheden : Geen. 

 

6. Doorstart/voortzetten onderneming 

Voortzetten 

6.1 t/m 6.6 : ·   Afgewikkeld. Zie het eerste openbaar verslag. 

 

7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht : De curator heeft slechts een gedeelte van de 

administratie ontvangen. Aan de boekhoudverplichting 

is niet voldaan.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen : De jaarrekeningen 2007, 2008, 2009 en 2010 zijn tijdig  

   gedeponeerd.  

 

7.3 Accountantsverklaring : Niet van toepassing 

 

7.4 Volstorting aandelen : Verjaard.   

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : Zie 7.1. Vanwege het ontbreken van 

verhaalsmogelijkheden van de bestuurder van Monarch 

Security zal de curator geen (rechts)maatregelen jegens 

de bestuurder treffen. De curator zal ter zake aangifte 

doen bij het Meldpunt Faillissementsfraude. 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Gegevens onderneming: : Monarch Security B.V.   

Faillissementsnummer: C/16/13/113 F  16 

 

 

 

 
5 

7.6 Paulianeus handelen : Er zijn de curator geen feiten of omstandigheden 

bekend waaruit zou blijken dat sprake is van paulianeus 

handelen. 

  

8.  Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen : salaris curator P.M. 

   UWV: € 48.718,54 

 

8.2 Preferente vordering fiscus : € 18.007,00 

 

8.3 Preferente vordering UWV : € 44.539,58 (gelijke rangorde fiscus) 

   €   7.728,32 (ex art. 3:288 sub e BW) 

 

8.4 Andere preferente crediteuren : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 8 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 24.760,70 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Naar verwachting zal dit faillissement te zijner tijd 

dienen te worden afgewikkeld bij gebrek aan baten.  

 

 Werkzaamheden : Verifiëren vorderingen. 

 

9. Procedures 

9.1 t/m 9.3 : Afgewikkeld. Zie het eerste openbaar verslag. 

 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : De curator zal de rechtbank thans verzoeken om dit 

faillissement voor te dragen voor afwikkeling.   

 

10.2 Plan van aanpak : Afwikkelen.  

    

10.3 Indiening volgend verslag : Naar verwachting zal geen volgend verslag meer 

worden uitgebracht.  

 

 



Openbaar faillissementsverslag 

Gegevens onderneming: : Monarch Security B.V.   

Faillissementsnummer: C/16/13/113 F  16 

 

 

 

 
6 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
mr. D.H. de Haan 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG  UTRECHT 
T +31 (0)30 21 21 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 21 21 152 
E daniel.dehaan@cms-dsb.com 

11. Publicatie op website 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex artikel 

73a van de faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen 

worden gepubliceerd (www.cms-dsb.com, online services/faillissementen).  

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Utrecht, 15 november 2013 

 

 

 

Mr. D.H. de Haan  

(waarnemend curator) 

 

http://www.cms-dsb.com/

